БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2014 года                                                                                                     №  115

Об утверждении Положения  об организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного
образования детей в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского
района; учета   детей,    подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования
на территории Белоярского района

  В  соответствии  с   пунктом   11   части   1   статьи 15 Федерального закона от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального    закона    от    29
декабря    2012  года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом
11 пункта 1 статьи 5 устава Белоярского района, в целях предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного
образования детей в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района;
учета   детей,    подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории
Белоярского района, п о с т а н о в л я ю :

   1. Утвердить прилагаемое Положение об организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным общеобразовательным программам,
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях
Белоярского района; учета   детей,    подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования на территории Белоярского района.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести.
Официальный выпуск».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
            4.  Контроль за  выполнением постановления возложить на  заместителя  главы
Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

	ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
	АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ